РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от   20 октября    2022г. № 128
г. Россошь

О  готовности  жилищного  фонда,  объектов
ЖКХ  и  ТЭК  городского  поселения  город
Россошь  к  отопительному  сезону  2022-2023
годов

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  06.10.2003 г.  №131-ФЗ  "Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным
законом от  27.07.2010 г.  N 190-ФЗ  "О  теплоснабжении",  заслушав  в  рамках  полномочий
Совета  народных  депутатов  по  контролю  за  исполнением  органами  местного
самоуправления  городского  поселения  город Россошь полномочий по решению вопросов
местного  значения  доклад  помощника  главы администрации  городского  поселения  город
Россошь  по  вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства  Поповой  В.Н.  «О  готовности
жилищного  фонда,  объектов  ЖКХ  и  ТЭК  городского  поселения  город  Россошь  к
отопительному сезону 2022-2023 годов»,

Совет народных депутатов
городского поселения город Россошь

РЕШИЛ:

1. Информацию (согласно приложению) помощника главы администрации городского
поселения город Россошь по вопросам жилищно-коммунального хозяйства Поповой В.Н. «О
готовности жилищного фонда, объектов ЖКХ и ТЭК городского поселения город Россошь к
отопительному сезону 2022-2023 годов» принять к сведению.

2.Рекомендовать  администрации  городского  поселения  город  Россошь  принять  все
меры для своевременного начала и качественного прохождения  отопительного сезона 2022-
2023 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
Совета  народных  депутатов  городского  поселения  город  Россошь  по  градостроительной
политике, земельным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству.

Глава городского
поселения город Россошь А.Г.Заграничнова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
городского поселения город Россошь
от  20 октября 2022 г. № 128

ИНФОРМАЦИЯ
о готовности жилищного фонда, объектов ЖКХ и ТЭК

городского поселения город Россошь
 к отопительному сезону 2022-2023 г.г.

                                                                                                               20.10.2022г.

На выполнение плана мероприятий по подготовке к ОЗП 2022-2023 г.г. за
счет  всех  источников  финансирования  израсходовано  70,4  млн.руб.,  в  том
числе:
          средства областного бюджета                           -      3,6 млн.руб.;

средства городского бюджета                       -      5,8 млн.руб.;
средства предприятий и организаций               -    61,0 млн.руб..

Объекты  ЖКХ  и  ТЭК,  отремонтированные  в  2022  году  за  средства
областного и местного бюджетов:

 1. Ремонт оборудования, сетей водоотведения и водоснабжения:

 - ремонт оборудования
             и сетей водоотведения и водоснабжения      -    1,1 млн.руб.

2. Ремонт оборудования , сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения:

 -ремонт объектов и сетей теплоснабжения
            и горячего водоснабжения                      -           6,6 млн.руб.

3. Обслуживание оборудования и сетей газоснабжения:
          -  обслуживание распределительных сетей
             газоснабжения, ШРП и  катодных  станций    -  1,7 млн.руб.

	Приложение
	к решению Совета народных депутатов городского поселения город Россошь
	от 20 октября 2022 г. № 128